КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРУССКИЙ РАЙОН

АдминистрАция (исполнитЕльно_рАспорядитЕльный овга.н1
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (СЕЛО ВОЛКОВСКОЕ>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Волковское

от 31 .l0. 2024 г.

<Об утверждении оценки ожидаемо-
го исполнения бюджета муници-
rrального образования сельского по-
селения кСело Волковское> за2024
год)

Ns 74

В целях разработки rrроекта бюджета муниципального образования сельского по-
селения <Село Волковское) на 2025 год и плановый период 2026 и2027 годов, руковод-
ствуясь ст. |J2, |84.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального
закона от 06.10.2003г. <Об общих принципах организации местного самоуtrравления в
Российской Федерацию>, Решением Сельской ,Щумы сельского поселения кСело Волков-
ское) от 25.04.2016 J\b 12 кОб утверждении положения о бюджетном процессе в муници-
пальном образовании сельское поселение кСело Волковское> (в ред. от 29,11.2016г. Jt30,
от 20,10.2017г j\Ъ20, от 29.1|.202tг, J\b20), Уставом муниципального образования сельско-
го поселения <Село Волковское)), администрация (исполнительно-распорядительный ор-
ган) сельского rrоселения кСело Волковское>

ПОСТАНОВЛJIЕТ:
1. Утвердить оценку ожидаемого исполнения бюджета муниципаJIьного образования

сельского поселения кСело Волковско е>> за 2024 год согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее Постановление встуIIает в силу с момента официальйого опубликования

в районной газете <Октябрь> и lrоддежит размещению (обнародованию) на офици-

альном сайте администрации МР кТарусский район> в рzLзделе кСельские поселе-

ния) на странице сельского поселения кСело Волковское> https://volkovskoe-

r40. gosweb. gosuslugi.ru.

Врио главы админ
поселения <Село Во. .Щ.А. Ломако

Оценка ожидаемого псполнеЕия

б юджета мун и ц и пальпо ю
;:жж::я>сел

ь с ко го п о селен ия

за 2024год

ИсполнениебюДжетаселЬскоГопосеЛенияв2024ГоДУосУЩестВляеТсяВсооТВетсТВиис

решениеМ СельскоЙ ,Щумы сельского поселения <<Село Волпо"спое>> от 25,12,202З rода Ns 32 (о

бюдд<ете сельского rоъ"п"""" <<Село Волковское>> riа2024 год и на плановый период 2025 и2026

'ooou"'ou"H*a ожидаемого исполнения бюджета_сельского по:"j":"" произведенu, уо",о* фuп_

тического исполнения бюджета по состоянию на i октября 2024 года,

основньrc харакmерuсmuкu бюdмсеmл на 2024 eod:

Обuцай оОчi di*оdов уmверакdе.н в cywJy,e ZS 2Y! y,tc рублей

обацuй"б";;";ььir^;**uен в-сумлlе 31 893,6 mbtc рублей

,ЩефuцumвсумJИе5908,9'mьlсруолiл(асmо.чнuкуdефuцumабюdскеmасеЛьсКоzопоселе-
нш являюm"о o"*oi,no среdсmв бюОнсеmа за преdыdуu4шй перuоd),

В бюdэtсепtе сельско?о l1oceJleHlя ocHoBLrarl dоля pacxodo. соспl()Lпll uз расхоdов на о1,1лап,lу mруdа

рабrлпнuка,ll,, оппапlу Ko.1lxlyHa|bH"" r::!:,,:,:::::.r#:Н:::,"::,',,::::#::ir',;#,il:;:"'НШt
ВЬtНУЭЮdе-

i;iii|r'.iri",?;;"*'i,"|rr".ue'dpyz'e p;cxoldHbte обя,за.пlе-льсltlВа ПО ()СПlаll1ОЧНОМУ ПРuНЦuПУ'

oo*oou#rii;;;;;;. рфлей, по расхода]\{ 29 580,8 тыс, рублей,

На террlтгорI4r мyI{4rип€lJIьного образования сеJlьского поселениJI <Село Волковское) зареги_

стрирован0 юридических лиц:

,/ ИП дрнаут С.М. (с. Волковское):

,/ ИП B.raceHKo В.Д. (с. Волковское):

,/ ИП Вохмина С"А, (с" Волковское);

,/ ИП Герчиу И,Г, (с, Волковское);

,/ ИП Иванишвили Л,В, (с, Волковское);

./ ИП Колесников Н,М" (с" Волковское);

Приложение к Посгановлению адми-

нистрации (исполнительно-

распорядительный орган) сельского

поселения ксело Волковское>

от 31.10.2024г. Ne74

,/ ооо кТаксити> (с, Волковское);

,/ ООО <Алма> (с. Волковское);

,/ ООО (ГОНАЮГ) (с, Волковское);

,/ ООО <Инфомационные технологии Со-

лар Систем> (с. Волковское);

,/ ООО кКрутой Яр> (с, Волковское);

уточненrый
бюджет (тыс. руб,)

Оценка

исполнения 2024

года (тыс. руб.)

ой оцеtшсlа

исполнеш,я к

уточненному
бюджету 2024

года

показатели

Первоrmчальrый

бюджет на 2024 год

(тыс. руб.)

24,79,7,5 -4,6

Лоходы 25 12з,6 25 984"7

31 893,6 29 580,8
1

Расходы 28 805,9

- 5 908.9 478з,з х
Дефищп С)/
ппофшцrг (+)

- 3 682.3

поселения ожидается

ООО <Кухни Кантри> (с. Волковское);

ООО кМебелони) (с. Волковское);

ООО <Приокское)) (с. Волковское);

ООО <Профит СЭНЩ ПИТ>> (с, Волков-

ское);

ООО <Сириус> (с. Волковское);

ООО <Техса-К> (с. Волковское);

ООО (ШН-Промод> (с. Волковское);

ООО Вилладж кЛазурный> (с, Волков-

ское);

ООО Научно-производственное объ-

единение кПобедa> (с. Волковское);

ИП Попов С.И. (с. Волковское);

ИП Сергеев Н.Ю. (с. Волковское);

./ ИП Сергеева Е.А. (с. Волковское);

./ ИП Симонов А.Н. (с. Волковское);

,/ ИП Филиппок С.А. (с, Волковское);

,/ ИП Шульпин Е.Е. (с. Волковское);

./ ИП Борисова Г.В. (д. Гурьево);

./ ИП Журавлева М.А. (д. Гурьево);

,/ ИП Журавлева М.А. (д, Гурьево);

,/ ООО <МедикаопD) (д. Гурьево);

,/ ООО <Ника> (д. Гурьево);

,/ ИП Сергеев М.В. (д. Гурьево);

./ ИП Щкитишвили Н, (д. Гурьево);

,/ ЗАО кОАЗИС,, (д. Салтыково);

,/ ИП Камешков А.О. (д. Хрущево);

./ ООО <ЖатвD (д. Хрущево).

Структура доходов местного бюджета в 2024 году

Наименование доходов

2024 год

уточненный
бюдrкет (тыс.

руб.)

Ожидаемая
оценка

поступлений в

пrестный
бюджет (тыс.

руб.)

,Щинамика
ожидаемой

оценки
поступлений к
уточпенному

бюдэкету

IJq ппг ця п.lyгlпьI fiизи.lескrдt лиЦ 153,7 153,9 0,1

2з6,1,6 l92,7,1 18,6
Налог на совок)дный доход

Налог на имуцество фlдическlо< лиц l 192,0 | 448,9 2|,6

?емепьт+ый налоГ
,7,159,0 6 "755,2 12,9

11 472,3 10 285,1 - 10,3
InTo го н д.погов ъIх доХоДоВ

14 5\2,4 14 512,4
Безвозмездные постутlлешfl от друглD(

бппжетоп бюпжетной системы
14 5 12,4 14 512,4IlTn гп Е, Ii ? R о 1 мЕ1 ПНЫХ
25 984,1 24 191,5 4,6

ВСЕГО ДОХОДОВ

Налоговые и неналоговые доходьL

В структуре доходов Qельского поселения удельный вес нrшоговых и неналоговых доходов

составляет 4i,Sй', Посryпление н'u]оговых и ненaUIоговых доходов в бюджет поселения ожидается

в сумме l0 285,1 тыс. рублей.

- наJIог надоходы физическихлиц :

Налог на дохо&I фшическаr JтиII взимается в соOтветствшr с главой 23 Ншогового Кодекса рФ, В

части нulпоЮобложеrиЯ налогоМ на дохо&I физическrлr ллхъ 2а4 гоry coxpagelm наJIоюв€UI ставка в раз-

мере 13% OтчисJIенIбI, з€lчисляемые в бюдкsг поселения сосгаьчяюг 20й.

Ожидаемое постуIlление в2024 гоц, 153,9 тыс. рФлей.основаrием для расчsга прогноза посгуп-

лениJI по ншоry на доходI флвических Jшrц }а 2025 год JIв,Iяпся прераримьшй прtт{оз соIц{аJъно-

экономшIесКою рtввитиJI терриюрш,I пос€JIения, динаN{ика посгуtшIешй налога за предIryIIие пфиоФI,

прогноз реJIиI{енI#I средrей зарабсrгной платы, изменение задоJDкеtfiосм по шrлоry,

- налог на совокупный доход:

ожидаемое поступлени я в 2024году составит в сумме l 927,| тыс. руб.

- налог на имущество физических лиц:

На территории муницип€UIьных образований налог вводится в действие в соответствии с

нормативными правовыми актами представительных органов муниципаJIьных образований,

Ожидаемое постуIIлениев2024 году составит в сумме | 448,9 тыс. руб.

- земельный налог:

С 1 января 2006 года земельный нztлог определяется 31 главой Налогового Кодекса РФ, На

территории муниципtшьньж образований нrtлог вводится в действие в соответствии с норматив_

ными правовыми актами представительных органов муницип€rльных образований.

Ожидаемое поступленияв2024 году по земельному налоГу составиТ в сумме б 755,2 тыс,

руб. Основным плательщикам является физические лица,

Расходы
Ожидаемое испол11ение расходных обязательств бюджета поселения составит 29 580,8 тыс,

руб.

Наименование расходов

2024 rод

Разделrподраздел
уточненный
бюджет (тыс.

руб)

Оясидаемая
оценка

расходов
местЕого

бюджета (тыс"
пчб.)

,Щ,инамика
ожидаемой

оценки
расходов к

уточненном
ч бюджетч

О бu.q ez осу da р с mв е нные в о tlp ос bt 01.00 4 790,1 4 720,1 -1,5

Функrшонирование Правrгельства

Р оссийс кой Фелераrии, высш!tх

исполнt4тель ных органов государственной

власти субъектов Российской Фелераrurи.

местных администраrий 01.04 з 444,7 з 444;7 0,0

Обеспеqение проведения выборов и

рефереttпумов 01.07 8,3 8,3

Резерывлые фонлы 01.11 70,0 -100,0

другие общегосударственные расходы 01.1з 126,7,1 | 267"1 0,0

Ноцuоtлальная оборона 02.00 134,5 134,5 0,0

моб rrлrваuионная и вневойсковая 02.03 l з4,5 |з4,5 0,0

Н ацuоншпьная безопцсносmь а
пр а в оохр анumел ьная dеяпrcл ь носmь 03,00 5],0 -100,0

Защlтга населениrl и территории 0т

чрезвычаЙых сшуашй прIФодного и

техногенного характера, грая(данская 0з.l0 51,0 _ l00,0

Н u цu онсtл ь t taя э кополlлl к а 04.00 3 516,8 3 506,8 -0,3

Дорожное хозяйство (дорожrые фощы) 04.09 з 506,8 з 506,8 0,0

Щругие вопросы в области наrиоrа.lъной 04.12 10,0 -100,0

Ж uл u tц н ь к ом.оtч н ал l, н ые .у слу Z а 05.00 4 824,4 4 824,4 0,0

жлr,тищное хозяйство 05.01 |72,2 1,7) ) 0,с

Благоyстройство 05.03 4 652.2 4 652,2 0,с

Образованuе 07.00 23,5 -100,0

Молодежная политика и оздоровление 07.07 ?-l ý - 100,с

Кул ь mу р а, кuнемаmоzр аф uя, ср еdсmв u

массовой uнформацаu 08.00 18 395,0 16 395,0 -10,9

Культура 08.01 l8 395,0 lб 395,0 _ l0,9

Фuзttческая кульmура ц cllopпl 11.00 15 8,3 -100,0

Спорг высшtл< достюкенtй l1.0з 158,з -100,с

ВСЕГО РАСХОДОВ 31 893,б 29 580,8 -7,3

Структура расходов местного бюджета в 2024 голу

Раздел 0100 <Общ€государственные вопросы>)

Исполнение бюджета поселениrI по этому раздеJIу ожидается в объеме 4 720,| тыс. руб.
или 98;уо к плану года. Удельный в9с расходов по данному разделу в общом объеме расходов
сельского поселения составляет 16,0 %

Срелства- предусмотРенные в бюд>кете поселения по разделу 0\04 кФункL|u()нuроваrrLrе

Правuпlеltьспtва Poccuitcttoit Феdераtluu, Bblcu,rux opZaHOB L!споllнuпlельноЙ власmu субъекпlов Рос-

сiйской Феdераtlъttt. .\,|есmных аdлl.uнuспlраLluЙ)) в сумме з 444.7 тыс. рублей, булут направлены в

полном объеп,tе на содеря{ание и обеспечение деятельности аппарата управления администрации

поселения"
В.т"ч. на оплату труда в сумме 1 790,0 тыс. рублей, начисления на оплату труда 540,6 тыс.

рублей, прочие работы и услуги l l 14.i тыс. рублей.

РаздеЛ 0107 <обеСпечение проведенИя выбороВ и р_еферендумов>

Средства,преДУсМотреныВбюДжетепосеЛениявryмме8,3тыс.рУблей.Исполнение
бюддета поселения по данному разделу 100%,

Раздел 0111 <Резервные фондьu>

Средства,преДУсмоТреныВбюДжетеПосеЛенияВсУМме70,0тыс.рУблей"Исполнение
бюдкета поселения по данному разделi не ожидается, В связи с отсутствием чрезвычайных сиry-

аций.

Раздел 0113 dругцg ofiщегосударственные расходы>

Средства,ПреДУсМотреныВбюДжетепосеЛенияВсУММе]r26.7,1тыс.рУблей.Исполнение
бюркета сельского поселения по данному разделу о*rдuar." в сумме | 26,7,| тыс, рулей или

100% к плану. по данному разделу средства направлены на содержания и приобретения муници-

пzlJIьного имущества.

РазДел0203<МобилиЗационнаяивневойскоВаяпоДгоТоВка)
Средства,,;;;r;;"rР"rы В бюдкете поселениЯ в сумме tз4,5 тыс, рублей, Исполнение

бюджета поселения по данному p*o"ny о*идается в объемЪ 1з4,5 тыс, рублей или 100% к пла}rу

года. Средства по разделу к Нйцuональная аборонаll направлены на осуществление первичного

воинского учета на территориях, где отсутств)лот военные комиссариаты и будуг в полном объеме

направлены на оплату труда, оплату коммунirльньж услуг и приобретение канцелярских товароц

раздел 0310 <защита населения и территории от чрезвычайных сиryаций природного и тех_

ногенного *upur.,"pu, гражданская обороно>

Средства,преДУсМоТренныевбюджетеПосеЛенияВсУММе51,0тыс.рУблей.Исполнение
бюджета сельского поселения по данному разделу не ожидается, В связи с отсутствием чрезвы-

чайных ситуаций.

Раздел 0409 <<,Щорожное хозяйство (дорожные фонды)>>

Средства, предусмотренry 1 будкете сельского поселения по разделу кЩороэtсное хозяйсtпво

(dopootcHbte qo"Ooji,"; .il;" з 50б,8 тыс. рублей. Исполнение по данному разделу планируется в

сУММеЗ506,8тыс.рублеЙсреДсТВанаПраВЛеныналетнееизиМнеесоДержаниеавтомобильньгх
дорог.

Раздел0412<<,ЩругиеВопросыообластпнационшIьнойэкопомики>>
Средства предусмотренные в бЙджете сельского поселения в сумме 10,0 тыс, рублей, ис-

non"a"ra бюджета сельского поселения по данному разделу не ожидается,

Раздел 0501 <<Жилищное хозяйство>>

исполнение бюджета сельского поселения по этому разделу ожидается в объепле 1,72,2

тыс. рублей или 100% к пла}Iу года. Средства, предусмотренные в бюджете сельского поселения

были освоены и направлены на электроэнергию и на оплату взносов на капитальный ремонт обще-

го имущества многоквартирных домов муниципального жилищного фонда,

Раздел 0503 <<Благоустройство>>

Исполнение бюджета поселениJI по этому разделу ожидается в объеме 4 652,2 Tblc,

рублей или 1000% к шIану года, в том числе на мероприятия уличного освещения, озеленение,

содержание ,""r.u"ЪtЬ""r"", ydop*a мусора, содержание детских и спортивных площадок, меро-

приятия на реализацию проектоu р**йrrя общественной инфраструктуры сельоких поселений,

основанных на местных инициативах,

Раздел 0707 <Молодежная политика>

исполнение бюджета сельского поселения по данному разделу не ожидается"

Раздел 0801 <<Культура>

исполнение бюджета сельского поселения по данному разделу ожидается в объеме

16 з95,0 тыс. рублей или89,2Уо к годовым назначениям,

Средства, предусмотренные бюджетом сельского поселениJI использованы в полном объ-

еме на следующие направления - передача части полномочий по осуществлению полномочий по

созданию условий для организации досуга и обеспечениJI жителей поселения услугами организа-

ций кульryры.

Раздел 1100 <<Физическая культура и спорD)

исполнение бюд2кета сельского поселения по данному разделу не ожидается,

ИсточникиВнУТреннегофинансироВаниядефицитабюДясетапоселения

По резульТатам ожидаемогО исполнения бюджета поселения прогнозируется дефицит в

сумме 4'78З,З тыс. рублей,